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Serwis stołowy 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest serwis stołowy w szczególności w kobrze 

białym w skład którego wchodzą: filiżanki, talerze pod filiżanki, kubki, dzbanuszek na 

mleko, czajnik na herbatę z przykrywką, cukiernica z przykrywką, salaterki, patera dzielona 

prostokątna trójwgłębieniowa, patera dzielona kwadratowa czterowgłębieniowa, patera 

prostokątna dzielona dwuwgłębieniowa, półmisek wąski podłużny, posypywaczki do soli 

i do pieprzu, popielniczka, tortownica, łopatka do ciasta. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego stanowią nowe i oryginalne, nadające się do 

wielokrotnego odtworzenia postacie form plastycznych poszczególnych elementów 

serwisu, które przejawiają się w oryginalnych ukształtowaniach naczyń. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonych rysunkach, na 

których fig. 1.1. pokazuje filiżankę w widoku z boku, fig. 1.2. - filiżankę w widoku z góry, 

fig. 2 .1.- widok z góry na talerzyk pod filiżankę, fig. 2.2. - widok z boku na talerzyk pod 

filiżankę, fig. 2.3. - widok z góry pod kątem na talerzyk pod filiżankę, fig. 3.1. - kubek w 

widoku z boku, fig. 3.2. - kubek w widoku z góry, fig. 4.1. - dzbanuszek na mleko w 

widoku z góry, fig. 4.2. - dzbanuszek na mleko w widoku z boku, fig. 5.1. - czajnik na 

herbatę z przykrywką w widoku z boku, fig. 5.2. — widok z góry na przykrywkę czajnika na 

herbatę, fig. 6.1. widok z boku na cukiernicę z przykrywką, fig. 6.2. - przykrywkę 

cukiernicy w widoku z góry, fig. 6.3. - półprzekrój pionowy i półwidok z boku cukiernicy, 

fig. 7.1. - widok z góry na salaterkę, fig. 7.2. - półprzekrój pionowy i półwidok z boku 



salaterki, fig. 8.1. - widok z góry na paterę dzieloną prostokątną trójwgłębieniową, fig. 8.2. 

- półprzekrój pionowy i półwidok z boku patery dzielonej prostokątnej trójwgłębieniowej, 

fig. 8.3. - widok pod kątem z boku na paterę dzieloną prostokątną trójwgłębieniową, 

fig. 9.1. - widok z góry na paterę dzieloną kwadratową czterowgłębieniową, fig. 9.2. -

półprzekrój pionowy i półwidok patery dzielonej kwadratowej czterowgłębieniowej z boku 

fig. 93. - widok pod kątem z boku na paterę dzieloną kwadratową czterowgłębieniową, 

fig. 10.1. - widok z góry na paterę prostokątną dzieloną dwuwgłębieniową, fig. 10.2. -

widok z boku na paterę prostokątną dzieloną dwuwgłębieniową, fig. 11.1. - widok z góry 

na półmisek wąski podłużny, fig. 11.2. - półprzekrój pionowy i półwidok z boku na 

półmisek wąski podłużny, fig. 12.1 - widok z góry na posypywaczkę do soli, fig. 12.2. -

widok z góiy na posypywaczkę do pieprzu, fig. 12.3. - półwidok z boku i półprzekrój 

pionowy posypywaczki do soli oraz do pieprzu, fig. 13.1. - widok z góry na popielniczkę, 

fig. 13.2. - półwidok popielniczki z boku oraz półprzekrój pionowy popielniczki, fig. 13.3. 

- widok z boku pod kątem na popielniczkę, fig. 14.1 - widok z góry na tortownicę, 

fig. 14.2. - półprzekrój pionowy i półwidok z boku tortownicy, fig. 15.1. - łopatkę do 

tortów w widoku z góry, fig. 15.2. - łopatkę do tortów w widoku z boku. 

Filiżanka ma korpus zwężający się do dołu, u góry mający kształt okrągły, podstawę 

prostokątną, od wierzchołków kwadratu podstawy po bokach filiżanki wyprowadzone są 

w górę do wysokości 2/3 filiżanki wypukłości w postaci łuków zbieżnych w górze do 

siebie. Dno filiżanki jest w kształcie koła. Filiżanka jest zaopatrzona w boczny otwarty 

uchwyt w widoku z góry w kształcie zbliżonym do prostokąta o boku zewnętrznym lekko 

wklęsłym Cały uchwyt ma powierzchnię łukowato wklęsłą. Uchwyt ten w widoku z boku 

ma zewnętrzną powierzchnię wygiętą w dół pod kątem prostym, spodnią powierzchnię 

wygiętą po łuku. 



Talerzyk pod filiżankę ma w widoku z góry kształt kwadratowy z lekko wklęsłymi 

symetrycznie bokami w postaci łagodnych łuków oraz nieckę z okrągłym lustrem. Talerzyk 

posiada korpus zakończony w dolnej części okrągłą stopką. Talerzyk posiada skrzydło 

uniesione stopniowo w górę do tej samej wysokości od średnicy skrzydła każdego z boków 

w kierunku jego wierzchołków kwadratu. 

Kubek ma korpus zwężający się do dołu, u góry mający kształt okrągły, podstawę 

prostokątną, od wierzchołków kwadratu podstawy po bokach kubka wyprowadzone są w 

górę do wysokości około 2/3 kubka wypukłości w postaci łuków zbieżnych w górze do 

siebie. Dno kubka jest w kształcie kwadratu. Kubek jest zaopatrzony w boczny otwarty 

uchwyt w widoku z góry w kształcie zbliżonym do prostokąta o boku zewnętrznym lekko 

wklęsłym. Cały uchwyt ma powierzchnię łukowato wklęsłą Uchwyt ten w widoku z boku 

ma zewnętrzną powierzchnię wygiętą w dół pod kątem prostym, spodnią powierzchnię 

wygiętą po łuku. 

Dzbanuszek na mleko ma korpus w kształcie graniastosłupa prostokątnego o 

krawędziach zaokrąglonych, łukiem schodzących do stopki. Na bokach korpusu o 

niniejszej powierzchni po przeciwległych stronach są umieszczone dzióbek dzbanuszka 

na mleko oraz uchwyt. Korpus z jednego boku łukiem na bok w części górnej przechodzi 

w dzióbek nieco uniesiony powyżej poziomu krawędzi górnej korpusu. Korpus od góry 

ma kształt prostokąta, z jednym mniejszym bokiem w kształcie zbliżonym do trójkąta 

równoramiennego o bokach wklęsłych po łuku i zaokrąglonym wierzchołku. Dno 

dzbanuszka ma kształt kwadratowy. Z drugiej strony boku korpusu dzbanuszka znajduje się 

uchwyt w kształcie trapezu prostokątnego z ramieniem prostopadłym do boku korpusu w 

górnej części i pod kątem ostrym w dolnej części, przy korpusie dzbanuszka ze stopkami, 

w widoku z góry i z boku w kształcie płaskich prostokątów. 



Czajnik na herbatę z przykrywką ma korpus w kształcie graniastosłupa 

prostokątnego u dołu zakończonego stopką w kształcie kwadratu. Krawędzie graniastosłupa 

korpusu na dole łagodnym łukiem dochodzą do stopki. Na bokach korpusu o mniejszej 

powierzchni po przeciwległych stronach są umieszczone dzióbek czajnika oraz ucho. 

Dzióbek czajnika, jest od strony zewnętrznej i wewnętrznej, od dołu korpusu ku górze 

spłaszczony, w górnej części po zewnętrznej stronie łukiem wywinięty na zewnętrz. 

Ucho jest w kształcie trapezu prostokątnego z ramieniem prostopadłym do boku korpusu 

w górnej części i pod kątem ostrym w dolnej części, przy korpusie czajnika ze stopkami, 

w widoku z góry i z boku w kształcie płaskich prostokątów. Korpus czajnika od góry ma 

kształt kwadratowy o bokach w kształcie lekkich łuków. W górnej obwodowej części 

zaopatrzony jest w wewnętrzny obwodowy kołnierz i otwór w kształcie zbliżonym do 

kwadratu. Dno czajnika jest w kształcie kwadratu. Przykrywka czajnika ma w widoku 

z góry kształt kwadratowy o bokach w postaci lekkich łuków. Korpus przykrywki czajnika 

w widoku z boku ma kształt zbliżony do ostrosłupa o podstawie kwadratowej, 

z umieszczonym na wierzchołku ostrosłupa centralnie wystającym uchwytem w kształcie 

ściętego ostrosłupa o podstawie kwadratowej o zaokrąglonych wierzchołkach, mniejszą 

płaszczyzną kwadratu przylegającą do korpusu przykrywki. Krawędzie ostrosłupa są 

zaokrąglone i na górze kończą się w pobliżu uchwytu. Korpus przykrywki przechodzi 

dołem w występ wchodzący w otwór wokół obwodowego kołnierza korpusu czajnika. 

Występ korpusu przykrywki posiada z jednej strony wystający umieszczony w 

płaszczyźnie poziomej centralnie na jednym z boków niewielki występ o kształcie 

w widoku od spodu półkolistym. 

Cukiernica z przykrywką ma korpus u dołu przechodzący w stopkę w kształcie 

kwadratu. Korpus ma kształt ściętego w przybliżeniu odwróconego ostrosłupa o podstawie 

kwadratowej, którego boki stanowią krawędzie w postaci łagodnych łuków zwężąjąco 

dochodzących do stopki korpusu. Korpus cukiernicy w górnej obwodowej części 



zaopatrzony jest wewnątrz w obwodowy kołnierz. Cukiernica zaopatrzona jest w 

przykrywkę mającą w widoku z góry kształt kwadratowy o zaokrąglonych wierzchołkach, 

z wycięciem w kształcie połowy elipsy w centralnej części jednego z boków. Korpus 

pokrywy cukiernicy w widoku z boku 

ma kształt zbliżony do ostrosłupa o szerokiej kwadratowej podstawie z umieszczonym 

symetrycznie w środku wystającym uchwytem w kształcie ściętego ostrosłupa o podstawie 

kwadratowej, mniejszą płaszczyzną kwadratu przylegającą do korpusu pokrywy. 

Krawędzie ostrosłupa są zaokrąglone i na górze kończą się w pobliżu uchwytu. 

Salaterka w widoku z góry posiada płytką nieckę z małym okrągłym lustrem, korpus 

w kształcie kwadratu o zaokrąglonych wierzchołkach, gdzie boki stanowią łagodne łuki. 

Salaterka posiada korpus zakończony w dolnej części stopką w kształcie koła, 

przechodzącą łukiem w wysoko umieszczone skrzydło. W widoku z boku krawędzie 

skrzydła salaterki są wklęsłe po łuku symetrycznie do średnicy salaterki. 

Patera dzielona prostokątna trójwgłębieniowa ma kształt prostokąta w postaci 

złączonych w jeden korpus trzech elementów każdy w kształcie talerzyków kwadratowych 

z lekko wklęsłymi po łuku krawędziami oraz skrzydłami uniesionymi stopniowo w górę 

do tej samej wysokości od średnicy skrzydła każdego z boków w kierunku wierzchołków 

każdego z kwadratów oraz z niecką z okrągłym lustrem. Patera posiada trzy stopki pod 

każdym kwadratowym elementem korpusu po jednej wyraźnie wyodrębnionej stopce w 

kształcie koła. 

Patera dzielona kwadratowa czterowgłębieniowa ma kształt kwadratu w postaci 

złączonych w jeden korpus czterech elementów każdy z nich w kształcie kwadratowych 

talerzyków z lekko wklęsłymi po łuku krawędziami oraz skrzydłami unoszącymi się 

stopniowo w górę do tej samej wysokości od średnicy skrzydła każdego z boków w 

kierunku wierzchołków każdego z kwadratów oraz z niecką z okrągłym lustrem. 



Patera posiada cztery stopki, pod każdym kwadratowym elementem korpusu po jednej 

wyraźnie wyodrębnionej stopce w kształcie koła. 

Patera prostokątna dzielona dwuwgłębień iowa ma kształt prostokąta w postaci 

złączonych dłuższymi bokami w jeden korpus dwóch podłużnych elementów. Korpus 

patery w przekroju poprzecznym od wewnątrz ma kształt dwóch wgłębień półkolistych 

stykających się ze sobą w poziomie, od zewnętrz ma również kształt półkolistych łuków ze 

sobą złączonych w poziomie, przechodzących uskokiem na dole w dwie stopki o przekroju 

prostokątnym. 

Półmisek wąski podłużny posiada korpus w kształcie wydłużonej elipsy, 

zakończony stopką u dołu w kształcie elipsy. Obwodowe skrzydło lekko uniesione do góry. 

Posypywaczki do soli i do pieprzu mają w widoku z góry okrągły korpus, w którym 

znajdują się otworki. Korpus ten w widoku z boku jest w kształcie elipsy przedzielonej 

symetrycznie linią poziomą. Korpus u dołu zakończony jest stopką w kształcie koła, 

wewnątrz której w kształcie mniejszego koła jest otwór z zatyczką. 

Popielniczka ma w widoku z góry kształt kwadratowy z lekko wklęsłymi 

symetrycznie bokami w kształcie łagodnych łuków z nieco głębszymi wgłębieniami w 

środkowej części każdego z boków kwadratu. Popielniczka posiada korpus zakończony 

w dolnej części okrągłą stopką Korpus posiada skrzydło uniesione stopniowo w górę do tej 

samej wysokości od średnic skrzydła każdego z boków w kierunku jego wierzchołków 

kwadratu. Symetrycznie w części środkowej skrzydła każdego z boków korpus posiada 

prostopadle do środka kwadratu wgłębienia w kształcie litery U z górnymi wierzchołkami 

litery U wystającymi ponad powierzchnię skrzydła. 

Tortownica posiada korpus w kształcie dużego koła z płytką niecką z dużym 

okrągłym lustrem, oddzieloną niewysokim uskokiem od lekko uniesionego skrzydła. 

Korpus posiada na spodzie trzy stopki, każda w kształcie koła o coraz mniejszym obwodzie 

rozmieszczone równomiernie względem siebie. 



Łopatka do ciasta posiada korpus w widoku z góry w kształcie połączonych ze sobą 

figur: łopatki w kształcie równoramiennego trapezu o dużej wysokości o długich 

ramionach, przechodzącej w uskok pod kątem w kształcie równoramiennego trapezu o 

małej wysokości i krótkich ramionach, a następnie łagodnie przechodzącej do płaszczyzny 

łopatki w uchwyt w kształcie zbliżonym do długiego prostokąta z zaokrąglonym krótkim 

bokiem stanowiącym wolny koniec łopatki. W widoku z boku łopatka do ciasta posiada 

korpus o grubości tej samej w miejscu łopatki i uskoku pod kątem i nieco grubszej 

w miejscu uchwytu łopatki. Zakończenia łopatki i uchwytu są zaokrąglone. 





FIG.1.1 

FIG.1.2 



FIG. 2.2 

FIG. 2.3 



FIG. 3.1 

FIG. 3.2 



FIG. 4.2 



FIG. 5.2 



FIG. 6.2 

FIG. 6.3 



FIG. 7.2 



FIG. 8.2 

FIG. 8.3 



FIG. 9.2 



FIG. 10.1 

FIG. 10.2 



FIG. 11.2 



FIG. 12.2 

FIG. 12.3 



FIG. 13.1 

FIG. 13.2 



FIG. 14.2 

FIG. 15.1 


	PL9527S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


